¹⁷⁵⁸ Quid ergo, fratres, quid hic discutimus? Aedificamur ad credendum resurrexisse Dominum Christum. Iam credebamus quando Evangelium audivimus, et in hanc **ecclesiam** hodie credentes ingressi sumus: et tamen nescio quomodo cum gaudio auditur, quod memoria renovatur. (...) Quod sperabatis, et illo crucifixo perdidistis, hoc latro crucifixus agnovit. Ait enim Domino: *Domine, memento mei, cum veneris in regnum tuum.* Ecce quia ipse erat redempturus Israel. Crux illa, schola erat. Ibi docuit Magister latronem. Lignum pendens, cathedra factum est docentis. Sed qui reddidit se vobis, revocet spem vobis.

¹⁷⁵⁹ Quisquis ergo fidelis es, quisquis non inaniter Christianus vocaris, quisquis **ecclesiam** non sine causa ingrederis, quisquis verbum Dei cum timore et spe audis, consoletur te fractio panis.

¹⁷⁶⁰ Dominus his cognitus est; et posteaquam cognitus est, nusquam comparuit. Ab eis abfuit corpore, dum tenebatur fide. Ideo enim Dominus noster absentavit se corpore ab omni **Ecclesia**, et ascendit in caelum, ut fides aedificetur. Si enim non nosti nisi quod vides, ubi est fides?

¹⁷⁶¹ In Domino enim Iesu Christo minus erat, quod Filius hominis erat; amplius erat, quod Filius Dei erat. Minus dixit, qui se humiliavit; amplius dixit, quem ille exaltavit. *Super hanc petram*, inquit Dominus, *aedificabo Ecclesiam meam.* Super istam confessionem, super hoc, quod dixisti: *Tu es Christus Filius Dei vivi, aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferorum non vincent eam.*

¹⁷⁶² Sic sacra perennisque evangelica lectio nobis demonstrat verum Christum, et veram **Ecclesiam**, ne in aliquo eorum erremus, aut sancto sponso aliam pro alia supponamus, aut sanctae sponsae non suum virum sed alium importemus. Ergo ne in aliquo eorum erremus, tamquam matrimoniales eorum Evangelii tabulas audiamus.

católica. A Cristo no lo hemos visto, a ella la estamos viendo. Creamos lo referente a él. Los apóstoles, por el contrario, le veían a él y creían lo referente a la Iglesia. Ellos veían una cosa y creían la otra; nosotros también, puesto que vemos una creamos la otra. Ellos veían a Cristo, y creían en la Iglesia que no veían; nosotros, que vemos la Iglesia, creamos también en Cristo, a quien no vemos, y, agarrándonos a lo que vemos, llegaremos a quien aún no vemos. Conociendo, pues, al esposo y a la esposa, reconozcámoslos en el acta de su matrimonio para que tan santas nupcias no sean causa de litigio¹⁷⁶³.

Sermón 239, 1: Quien llamó a los primeros, llamó también a los segundos, y sigue llamando, hasta el final de los tiempos, al cuerpo de su unigénito, es decir, a la Iglesia extendida por todo el orbe¹⁷⁶⁴.